
07/04/2022 16:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1015354&acao=J&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2022 (SRP) 
 

Às 16:38 horas do dia 07 de abril de 2022, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00005/2022,
referente ao Processo nº 47848, a autoridade competente, Sr(a) CARLOS EDUARDO MERLIN, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 68
Descrição: Caneta Esferográfica
Descrição Complementar: Caneta Esferográfica Material: Plástico Cristal , Características Adicionais: Suspiro Na
Lateral, Composto Resina Termoplástica , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio
, Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 53.700 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: ALFA PAPELARIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,4000 e a quantidade de 53.700 Unidade
.

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/04/2022
16:37:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALFA PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF:
37.878.675/0001-48, Melhor lance: R$ 0,4000

Item: 69
Descrição: Caneta esferográfica
Descrição Complementar: Caneta Esferográfica Material: Plástico Cristal , Quantidade Cargas: 1 UN, Material
Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Suspiro
Na Lateral, Composto Resina Termoplástica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 39.610 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: ALFA PAPELARIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,4600 e a quantidade de 39.610 Unidade
.

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/04/2022
16:37:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALFA PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF:
37.878.675/0001-48, Melhor lance: R$ 0,4600



07/04/2022 16:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1015354&acao=J&tipo=t 2/2

Item: 70
Descrição: Caneta esferográfica
Descrição Complementar: Caneta Esferográfica Material: Poliestireno , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta:
Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Vermelha , Características Adicionais: Corpo
Sextavado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 33.430 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: ALFA PAPELARIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,4000 e a quantidade de 33.430 Unidade
.

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/04/2022
16:38:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALFA PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF:
37.878.675/0001-48, Melhor lance: R$ 0,4000

Fim do documento


